UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác
xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

     Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT có nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDTX-GDNN quận, huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tại Văn bản số

1216/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 19/3/2024 về việc đôn đốc tổ chức hoạt động

kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” năm 2024; Căn cứ Văn bản số

1102/SLĐTBXH-BTXH ngày 14/3/2024 của Sở Lao động Thương binh và Xã

hội về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày Công tác xã hội Việt Nam lần thứ 8

năm 2024 (gửi kèm theo), Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện

các nội dung, cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh về nghề công tác xã hội.

2. Tổ chức kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm

2024 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Tiên phong, chuyên nghiệp và kết

nối” cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh và cộng tác viên làm công tác

xã hội bảo đảm thiết thực, hiệu quả, không phô trương hình thức, lồng ghép các

hoạt động trong đơn vị nhằm tôn vinh giá trị cao quý, nhân văn của nghề công

tác xã hội. Các hình thức, hoạt động có thể tổ chức: lễ kỷ niệm, hội thảo, chương

trình giao lưu chia sẻ kinh nghiệm, tuyền truyền trên các phương tiện truyền

thông đại chúng - mạng xã hội - bảng tin,...

3. Báo cáo kết quả tổ chức Ngày Công tác xã hội Việt Nam về Sở Giáo dục

và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) để theo dõi, tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Bộ GDĐT (để b/c);
       - Sở LĐTBXH (để p/h);
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-03-21T17:28:29+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T08:31:26+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T08:31:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T08:31:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T08:31:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!